Requer encaminhamento à
Companhia Municipal de Trânsito e Transportes – CMTT
Para : Solicitar o serviço de Sinalização vertical e horizontal pinturas de faixas.
Endereço : Av. Sérvio Túlio Jânio com Rua. Zack Zack (Zacarias Elias ) entrada para o
residencial Santo Antônio.
Do Vereador Leandro Ribeiro

REQUERIMENTO

Protocolo nº _______
Data ___/____/____ Horas ______

Expediente
Sessão ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Vereador  que  este  subscreve,  usando  de  suas  atribuições
regimentais e ouvida a Casa, vem perante V. Exa., requerer, nos termos do art. 136,
inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ao órgão competente, Companhia
Municipal  de  Trânsito  e  Transportes  –  CMTT,  Para :   Solicitar  o  serviço  de
Sinalização vertical e horizontal pinturas de faixas.
Endereço : Av. Sérvio Túlio Jânio com Rua. Zack Zack (Zacarias Elias ) entrada para
o residencial Santo Antônio.

JUSTIFICATIVA

Esta Reivindicação se faz necessária, devido a inúmeras reclamações de moradores
da localidade, o endereço citado tem um fluxo intenso de veículos que transitam em
alta velocidade trazendo muita insegurança para os moradores.

Nestes termos, pede deferimento.

Sala das Comissões, 03 de Outubro 2019

LEANDRO RIBEIRO
Vereador